ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  18/2017 - PR 27/201727/201709/11/2017Folha:  1/2OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 13 de Dezembro de 2017, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  852, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadaspara fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  27/2017, Licitação nº 18/2017 - PR, na modalidade de PREGÃOPRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição, em caráter excepcional, de medicamentos (referência e genéricos), exceto os relacionados na lista básica da FarmáciaMunicipal, destinados aos pacientes atendidos pela Assistência Social e pelo Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, mantidos pelaSecretaria Municipal de Saúde de Joaçaba.
ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de dezembro de 2017, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, aPregoeira e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 27/2017/FMS - Edital dePregão Presencial nº 18/2017/FMS. A Pregoeira, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes,devidamente lacrados, da Única proponente FARMACIA HERVAL LTDA (2889), bem como, efetuou o credenciamentodo representante presente à sessão. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados osenvelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Essa foi analisada e rubricada pelospresentes, sendo constatado que, no aspecto formal, a empresa proponente atendeu às exigências do edital, estandoclassificadas nesta fase. Em seguida, a proposta foi cadastrada no Sistema Betha Compras. Passou-se então para afase de lances. Verificou-se que os descontos propostos ficaram acima dos descontos mínimos de referênciaconstantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação. O representante salientou que o descontoproposto já atinge seu limite, não sendo possível conceder maior desconto. Sendo assim, passou-se à abertura doenvelope dos documentos de habilitação.ItemParticipante: Especificação2889 - FARMACIA HERVAL LTDA Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 Fornecimento, em caráter excepcional, deMEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, constantes da ListaABCFARMA, exceto os relacionados na Lista Básica daFarmácia Municipal, destinados aos pacientes atendidospela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercíciofinanceiro de 2018. % 1,00  HERVAL 18,0000 13,6694 13,67   2 Fornecimento, em caráter excepcional, deMEDICAMENTOS GENÉRICOS, constantes da ListaABCFARMA, exceto os relacionados na Lista Básica daFarmácia Municipal, destinados aos pacientes atendidospela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercíciofinanceiro de 2018. % 1,00  HERVAL 38,0000 21,70    21,70
Total do Participante --------> 35,37   _________________________Total Geral ----------------------> 35,37

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               CNPJ:AV. XV DE NOVEMBRO, 223C.E.P.: 10.594.533/0001-0089600-000 - Joaçaba - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  18/2017 - PR 27/201727/201709/11/2017Folha:  2/2

COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.Eliane Aparecida Ceron VierLUCIANO DE MATTOSJESIEL DE OLIVEIRAMARIANA ZOPELETTOPRISCILA CONTINI
Joaçaba,  13  de  Dezembro  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:LEONARDO DE GIACOMETTI - ................................................................. -Representante